1/3

平成 21 年 9 月吉日

ソフトテニス愛好者 各位

ソフトテニス指導者 各位

愛媛県ソフトテニス連盟

今治ソフトテニス連盟

「ソフトテニスの日」の開催について

拝啓

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当連盟の趣旨をご理解いだ

き多大なるご協力を賜りましてありがたくお礼申し上げます。

さて、このたび愛媛県ソフトテニス連盟主催のもと「ソフトテニスの日」の催しが開催されま

す。 ソフトテニスに関心がある方ならば誰でも自由に参加でき、楽しんでいただけるという

企画です。

8 年後には国民体育大会が愛媛県で開催され、「ソフトテニス」の種目は今治で実施されるこ

とが内定しています。
そうしたなか 3 年前から日本ソフトテニス連盟では文部科学省及び（財）日本オリンピック

委員会指導のもと強化システム「ソフトテニス競技者育成プログラム」を策定し 世界レベルの

選手を発掘・強化育成していく事業が展開されております。今治出身の選手が数名 全日本 U-21、
U-14 メンバーに選出され大変嬉しく思っております。 これも指導者の皆様、保護者の皆様の

ご理解とご協力が有ればこそと感謝いたしております。今後も今治地区から全国大会に出場で

きる選手、役員が多数 輩出されますよう 選手の育成、マナーの向上、指導者の技術向上等に

努めたいと思いますので 今後とも宜しくお願い致します。

ミズノ株式会社様のご協力を得て技術指導等の講習もしたいと思います。お忙しい時期とは存

知ますが皆さまのご参加をお待ちいたしております。

敬具

記

１．主 催 愛媛県ソフトテニス連盟

２．主 管 今治ソフトテニス連盟

３．期 日 平成 21 年 10 月 3 日（土） 午前９時 0０分 ～ 午後４時
天候不良時は中止とします。

４．会  場 今治市営桜井スポーツランドテニスコート

住所 今治市桜井 甲１０５４－３
電話番号 0898-48-1117

５．問合せ先 今治ソフトテニス連盟

担 当 宇野 一行 連絡先 0898-36-5182
担 当 越智 朗 連絡先 0898-33-3339

2/3

６．その他

コーチングスタッフ

ミズノ株式会社 テ ニ ス 営 業 部 講師 玉泉 春美 ベースラインプレイヤ

出身校／中村学園女子学校

大会成績 2002 年～2006 年 全日本ｲﾝﾄﾞｱ 金メダル

2002 年～2006 年 西日本選手権 金メダル

2005 年 東アジア競技大会 金メダル

2004 年 2006 年ｱｼﾞｱ選手権 金メダル

2001 年 2002 年 2004 年 2005 年

全日本実業団 優勝

2002 年 2006 年 全日本選手権 優勝

2003 年 東京インドア 優勝

ミズノ株式会社 テ ニ ス 営 業 部 講師 辻 美和 ベースラインプレイヤ

出身校／奈良育英高等学校

大会成績 2002 年 2006 年 アジア競技大会 銀メダル

2001 年 東アジア競技大会 金メダル

2004 年 世界選手権大会 金メダル

2000 年 アジア選手権大会 金メダル

2004 年 ﾁｬｲﾆｰｽﾞｶｯﾌﾟ 金メダル

2006 年 全日本社会人選手権大会 優勝

その他 多数優勝経験あり

ミズノ株式会社 ﾗｹｯﾄｽﾎﾟｰﾂﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部 講師 上嶋 亜友美 ネットプレイヤ

出身校／姫路商業高校

大会成績 2000 年 アジア競技大会 金メダル

1998 年 アジア選手権大会 金メダル

1999 年 東アジア選手権大会 金メダル

2001 年 全日本選手権大会 優勝

2000 年 全日本選手権大会 優勝

1996 年 全日本選手権大会 優勝

その他 多数優勝経験あり

3/3

ミズノ株式会社 テニス営業販促部 講師 長野 広光 ベースラインプレイヤ

出身校／築上中部高校（福岡）・福岡大学

大会成績 1976 年、1981 年、1982 年 九州選手権 優勝

1975 年 全日本学生ｼﾝｸﾞﾙｽ 第 3 位

1990 年 西日本選手権（成年）優勝

1990 年 全日本社会人選手権（成年）優勝

ミズノ株式会社 ﾗｹｯﾄｽﾎﾟｰﾂﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部 講師 宇高 俊彦 ネットプレイヤ

出身校／今治工業高校（愛媛）・日本大学

大会成績 1971 年 全国高校選手権団体 優勝

1975 年 東日本学生選手権 優勝

1976 年 東日本学生選手権 準優勝

1977 年 西日本選手権 優勝

1981 年 全日本総合選手権 準優勝

1982 年 大阪インドア選手権 準優勝

1979 年、1980 年、
1982 年 全日本実業団大会 優勝

以上